 
                                                                                       Справка    
по результатам контрольных срезов
по русскому языку \ диктант \ за  
первую четверть 2020\2021 учебного года

 Цель проведения: 1.Отслеживание динамики обученности обучающихся
2. Коррекция деятельности учителя и обучающихся по предупреждению неуспеваемости.

Дата проведения:  20-31 октября 2020г

	Класс
	Кол-во
уч-ся
	Кол-во
работ
	        Результаты

	Успев
в %
	к\зн
в %
	Сред.
балл
	Фамилия и инициалы учителя

	
	
	
	«5»
	«4»
	«3»
	«2»
	
	
	
	

	2кл

	9
	8
	3
	-
	3
	2
	76%
	37%
	3.6
	Гасанова Х.О.

	3кл

	10
	10
	2
	
	4
	4
	60%
	20%
	3.0
	Юлбалдыева Д.С.

	4кл

	9
	8
	-
	5
	3
	-
	100%
	60%
	3.6
	Магомедова С.И.

	5кл

	8
	8
	1
	3
	1
	3
	64%
	48%
	3.2
	Магомедова С.И.

	6кл

	9
	8
	-
	4
	2
	1
	88%
	60%
	3.5
	Алиева З.М.

	7кл

	9
	8
	1
	2
	4
	1
	88%
	37%
	3.4
	Алиева З.М.

	8кл

	5
	4
	-
	1
	2
	1
	75%
	25%
	3.0
	Алиева З.М.

	9кл

	9
	9
	1
	2
	4
	2
	78%
	33%
	3.2
	Алиева З.М.


  
 Выводы и предложения:
1.Много исправлений, зачеркиваний, неправильное написание букв\каллиграфия\, неправильный перенос и т.д.
2.Учителям начальных классов \2,3,4кл \   и русского языка \ 5-9 кл \: 
а) провести диагностику ошибок и отслеживание динамики сформированности умений и навыков в течение учебного года;
б) обеспечить усвоения 100% учащихся обязательного минимума содержания образовательных программ\2-9классы\
в) вовлечь учащихся чтению дополнительной литературы с последующими обсуждениями и литературными чтениями тем, чтобы обеспечить письменную и речевую грамотность учащихся;
3. - Магомедовой С.И.– 5кл. (Алибагандова Заира, Касумова Фатима) – дополнительная работа.

 - Алиевой З.М. ( Асельдеров Р., Салихов А., Шарипов М. – 5 кл., Омаркадиев А., 
Шарипова З. – 7кл., Ибрагимов Гапиз,Мирзамагомедова Заира, Султанбахмудова Аминат –9кл)
- дополнительная работа –по ликвидации письменной грамотности учащихся.
4.Учителям начальных классов и русского языка и литературы обеспечить учащихся с памятками ведения и оформления записей, при организации и проведении грамматических заданий,ограничивать детей во времени, своевременно завершить выполнения заданий.
5.Зам.директора по УВР осуществить контроль за выполнением рекомендации в течение учебного года.

         Зам. директора по УВР _________ Саидов Г.А.

                                                                  

































                                                                       
                                                                                       





                                                                         
                                                                                 Справка
по результатам контрольных срезов
по математике за первую четверть 2020\2021учебного года.

Цель проведения: 1. Отслеживание динамики обученности обучающихся.
2. Коррекция деятельности учителя и обучающихся по предупреждению неуспеваемости.

Дата проведения:  20-31 октября2020г

	Класс
	Кол-во
уч-ся
	Кол-во
работ
	Результаты

	Успев
в %
	к\зн
в %
	Сред.
балл
	Фамилия и инициалы учителя

	
	
	
	«5»
	«4»
	«3»
	«2»
	
	
	
	

	2кл

	9
	9

	1
	3
	1
	4
	57%
	44%
	3.1
	Гасанова Х.О.

	3кл

	10
	10
	1
	2
	5
	2
	80%
	30%
	3.2
	Юлбалдыева Д.С

	4кл

	9
	9
	-
	3
	2
	4
	57%
	33%
	2.9
	Магомедова С.И.

	5кл

	8
	8
	1
	2
	2
	3
	75%
	37%
	3.1
	Алимова Т.И

	6кл

	9
	8
	-
	2
	2
	4
	50%
	25%
	2.7
	Султанова Э.В.

	7кл

	9
	7
	1
	1
	3
	2
	72%
	28%
	3.1
	Алимова Т.И.

	8кл

	5
	4
	-
	1
	2
	1
	75%
	25%
	3.0
	Алимова Т.И.

	9кл

	9
	9
	-
	3
	4
	2
	78%
	33%
	3.1
	Юлбалдыева Д.С



  Выводы и предложения:
 1.Допущены исправлений, вычеркиваний и т.д в работах, учащихся (единые требования)
 2.Учителям начальных классовГасановой Х.О., Юлбалдыевой Д.С. Магомедовой С.И.  вести целенаправленную работу по развитию у учащихся умений и навыков решения текстовых задач (краткая запись, оформление ответов) 
3.Учителям математики: провести диагностику ошибок и отслеживание динамики сформированности умений и навыков в течение второй четверти.

-  Гасановой Х.О. - 2 класс – дополнительная работа с отстающими детьми
- Юлбалдыева Д.С. – 3 класс - дополнительная работа с отстающими детьми
- Магомедовой С.И.-4 кл  – дополнительная работа с отстающими детьми
- Юлбалдыевой Д.С. (9кл) - дополнительная работа с отстающими детьми
- Алимовой Т.И. –(5,7,8 кл)- дополнительная работа с отстающими детьми
- Султановой Э.В. (6кл) - дополнительная работа с отстающими детьми
5.Обеспечить усвоения 100% учащихся обязательного минимума содержания образовательных программ в 2-9классах.
6.Учителям начальных классов и математики при подготовке и проведении проверочных, самостоятельных работ использовать задания развивающие логическое мышление(ВПР, дополнительные сборники и т.д.)
6.Зам.директора по УВР осуществить контроль выполнения рекомендации в течении учебного года.
           Зам. директора по УВР _________ Саидов Г.А.                                                                        



